
 1 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINA DI GARA DESERTA 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 134 COMMA 8 DEL D. LGS 50/2016 PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO 

QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FLOCCULANTE PER GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE DI 

ANCONELLA, MANTIGNANO, FIGLINE VALDARNO E PONTASSIEVE GESTITI DA PUBLIACQUA S.P.A. – CIG. 

9648682844. 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamata la determina a contrarre del 23/02/2022 per la procedura di affidamento per l’appalto di FORNITURA DI 

FLOCCULANTE PER GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE DI ANCONELLA, MANTIGNANO, 

FIGLINE VALDARNO E PONTASSIEVE GESTITI DA PUBLIACQUA S.P.A; 

Premesso che: 

- a seguito di tale atto, Publiacqua S.p.A. ha indetto una gara per procedura negoziata (numero 2100003243) per la 

definizione di un accordo quadro con unico operatore economico ai sensi dell’art. 54 del d. lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di flocculante per gli impianti di potabilizzazione gestiti da Publiacqua S.p.A. con 

aggiudicazione mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 e 6 del D. Lgs. 50/2016. 

- che la consultazione per l’individuazione dei soggetti da invitare al confronto concorrenziale - finalizzato alla 

selezione degli operatori economici – è avvenuto attraverso il sistema di qualificazione aziendale istituito ai sensi 

dell’art. 134 del D. Lgs. 50/2016 e nello specifico nella categoria afferenti appalti di Fornitura “Policloruro di 

alluminio” identificata con codice n. 485; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte attraverso la piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. 

come da lettera di invito era fissato nel giorno 06/03/2023 ore 12:30; e stabiliva per le ore 10:00 del giorno 

08/03/2023 l’esperimento della procedura di gara, in seduta aperta. 

- la Fornitura è stata registrata come segue: CIG: 9648682844. 

Per quanto sopra premesso, il sottoscritto, constatato che entro i termini di scadenza fissati nel suddetto Invito è 

riscontrata l’assenza a Sistema di Offerte per la procedura 2100003243. 

DETERMINA 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende integralmente 

trascritta e ne costituisce la motivazione. 

2) Di dichiarare che la PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 134 COMMA 8 DEL D. LGS 50/2016 PER LA 

DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI 

DELL’ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FLOCCULANTE PER 

GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE DI ANCONELLA, MANTIGNANO, FIGLINE VALDARNO E 

PONTASSIEVE GESTITI DA PUBLIACQUA S.P.A. – CIG. 9648682844 è andata deserta. 

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul profilo di committente della Società secondo la disciplina del 

Codice dei contratti pubblici. 

                                                                                                                              L’Amministratore Delegato 

                  Ing. Paolo Tolmino Saccani   (*)          

                                                                       

(*) Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it

		2023-03-06T15:32:38+0000
	Paolo Tolmino Saccani




